FNÓAFiT.IPM
MA]JFm cAVAu}A*rTE I)E souzA

AVISO I)E LICITAÇÃO

A  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  público  que  se
encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 002/2023 referente à
Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos especiàlizados de Assessoria e
Consultoria na área de Govemança das Contratações, de interessç da Câmara Municipal de
Fortim    CE,  com data de  abertura marcada pam o  dia  14/12/2023  às O9hsoomin.  Outras
infoimações e aquisição do Edital os inteiessados deverão dirigirse à Câmara Municipal de
Fortim, sito à Shopping Boulevard, Avenida Joaquim Crisóstomo,  1049,  1 ° Andar, Centro,
Fortim, no horário de Oshsoomin às 17hsoomin.

Fortim CE., 27 de novembro de 2023.

«R*SÉffií"a#sti
Presidente da Comissão Pemanente de Licitação

Ru

poRTARIA Nol617/2o23I)IFIN o DIRETOR DE pLANEIAmNTo E GESTÃo INTERNA DA supERn`TTENDÊNCIA DA poLÍclA clvn.,
no uso de siias atril)uições legais, RESOLVE AUTORIZAR o pagamenio de dlÁria§ aos SERvll)ORES relacionados no Ancxo Único desta Portaria,
]otados  na Delegacia Municipal  de F'arambu, que viajaram para Craúú6, em  objeto  de serviço. com  a  finalidade de conduzír presos  ao ó° Núclco Regional

dc Custódia e dc Tnqué..i[o;  conf'orme  pi.occsso  nu 05936J 89/2023, que chegou au[oi.Ízado  pai.a  p&gamcnto  nesh DTFTN em  20/07/2023,  i.oncedendolhes

:ogff#o£oãrod:rc#eonãLü:od:oáudp,à=t='á`éic|:dá:gotií::à€itwí::üuiRi:ifi:aftrioikDCEàcàeÀopnàioié7À9.cdR,?i'dào:'oukfe2:,22:`áàJ4ávheonã:3od2gpesa
Orivjo Duarte Vjej rj Cou[inho

DIRETOR DE PLANE]AMENTO E GESTÃO rNTERNA
Registrese c publiqueie.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N°1617/2023DIFIN DE 21  DE JULHO DE 2Ü23

7`oME                                      €.+MR.G:f)/`              NÍVEL                 PERÍoDo                         ROTE[RO

6 L`33                         S°Ua                                                      32`19

61£3                     5%                                              32,19

ó4J8

P:mmbu pii» L"LEús                o,5

I.mimbu para ci`dtcús                0,5

Pado vic(u Arii\iio dc An.hitlc Borl)a                    lnspi:.or

Túdt:u Giúllicmic nirres pires sá                               hspÊtar

TOTAL

i6/o6/2u23

16/06/2023

***  **8  ***

PORTARIA N..1621/2023l)IFIN 0 DTRETOR  DE l]LANEJAMENTO E GESTÃO TNTERNA DA  SUPERTNTENDÊNCTA DA POLicTA  CTVIL,
no uso de suas atnbuições legais, RESol.VE AUTORIZAR o iiagamenio de diírias aos SERVI DORES relacionados no Anexo Único desta Portam.
lotados na Delegacia Mtmicipal de São João do Jaguatibe, que viajamrn para Fortaleza, em objeto de serviço, com a finaLidade de entregar cxpedientes e
receber aparelhos de ar condicionado  na Delegacia Geral; conforme  pÍocesso  n" 06149270/2023, que chegou autorizado para pagamento  ncsta DTFTN en`

33,,o,7',â::àãomacà::#s=Toeààtiiidfl:#ã:cfilçd=|Càmú:aüdü;ggu3po#kmd.;à';,iâá:i:,i;,í.a4ài:i.SouepsÉeR&`:É#NdcoEeErí,:goL]g.|7Ágé|dvc|2L:áoFu:±:2dqe
21  dejulho de 2023.

Oúvio DuaLtc Vieim Couriiho
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA

Registrcsg e pu"qugse.

ANEXO ÚNIC0 A QUE SE REFERE A PORTARIA N°162l/2023DIFIN DE 21 DE JULHO DE 2023

NOME                                          fu`NRÇGÃ°ó                 NIVE L                I'ERloDo                                 ROTEIRo

27m6/2023                  São João ú`. Ja!piaribi: pa7\íi Fomlozii                 O,5                                      6i.33                              30,66

27/06/2023                  São João do J:mi:iribi: niir:i FortalezLi                 t).5                                       61.33                              3(i,66

6'Jl

hmii.i  c sil`n hvor                                                                 lnspi:t\n

SiMi) Gujlbcm)c Alves ú Aaiiino                                      ]n5ostiii'

TOTM,

*,*  *,*  ®**

PORTARIA N.1743/2023I)IFIN O i)iRETOR DE PIANEJAnflNTO E GESTÃO iNTERNA I)A SUPERINTENDÊNCIA DA PoLÍciA CiviL, no

:à°..::gs.rg.a,E|¥:3:ed§eli8.ii:,ia%çriYÊdA.U,|3Te#a°RP:f,:Tae,ndt:Jd±#r#:à°a,%i:°,r.,P4ô5Uot7e,T3?E:lvça#,Pnl.NdTdEo'5t£/PoE2Z,Ec5:i,t'°nffii:

:c:s¥,uÊ8:::Í;:cà:n:::;gmf:dE::áiiFím?io;:i;ao?.;o!Jíia::=:G:f;[::cR;ÊEeiní4§;Se::iàsná:í%i:::i¥Íi'::jc:e::ÊÊoÍv;o:j,;É#i!jogÊ%Egbji;"pi:!i#
CTVTL, em Fortaleza,  04 de agosto de 2023.

Oúv`o Du.arte Viemi Coutinho
D[RETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERr`lA

R egi§[re§e c publ iquesc.

*8*  ***  ***

PoRTARIÀ N°i 789/Zo23DiFiN o DTRETOR DE PLAt`TEJAMENTO E GESTÃo TNTERN,A DA SUPERTmN1)ÊNCTA DA POLfcIA CTVIL, no

i;ãi;::8:2Q:Seà::isFi£É:';ÊgÊ:¥::i:v:,!fã|¥oa¥R!rg:.:Íbeiíg.f:e:n!`a!:|;üÍ#:si3i!:cng;iii,.#io;gt,:;à;Tiqí:;gv;,!.gtuÊo:ú%;Jâ;::.Aão:cs!!:ií.Íifo;.iji
centavos),  de acordo com  o ar[igo  3", ali'nea .`a" do  §  1" do  art. 4°,  arL  5°  e seu  §  1 °;  art.  I 0, classe  V do  Anexo 1  do Decreto n" 30.719,  de 25  dc  oumbro
de 2011, dcvtmdo a despgsü conei. ú com da do[ação oi.Çmtmtária tla Supemtendência Polícia Civil. SUPERINI`ENDÊNCIA DA POLÍC[A CIvll,. cm
Fortalcza, 08 dc agosto  dc 2023.

Otavio Duarle Vieira Cou[inho

D[RETOR DE PLANEJAMENT0 E GESTÃO INTERNA
RegistreBe e publiquese.

***  *,*  1**

PORTARIA N.1797ffi023I)lFIN 0 DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA I)A SUPERINTENDÊNCIA DA POLICIA CIVIL, no
u£o de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o pagam.nto de dlárias aos SERVIDORES Telacêonados no Anexo Úníco desta Portaria, lotados
na Delegacia Municipal  dt. Tcapuí, quc viajaram  para Forül¢zéL ct* obu.cto de sewiço, com a tinalidadc de conduzir preso à DECAP;  confúrme  pi'ocesso n°

06327259/2023, que chegou autorizado para piigammto ncsta DIFIN em 04/08/2023, conccdendomes diáiüs, de acordo com o :irtigo 3Q: alinea ..a"`  §  i°

£p¥íi::iacT;`Í:3#uEikariúoÊtocpÀfÀcàaÀopnà#à7,lA9'cd&ií,decmo:tou±:oÉ:2oo81àà:egvoe.ntodà:àe:gFaconeràdotaçãoorçamentáf,adasupü.1ntendência
Oúvio Duaite Vieini Cou(inho

D[RETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA
Registrese c publ ique§e.

Wcrton Eiigeiihria & Arqutctiirzi LTI)A, inscri[a no C'NPJ n°  11.743.010/Ü00l33, com Í)roriosta no valor global úe RS  1.010.075,90 (Hum milhão c
mil setmta e criiGo reais c novcnta cmtavos). t.oi decLai`adíi Vencedoiü. Os autos sc enconbiim com vista trímqucada dos intci.essados a partii. dL data dcstü

publlcaçdo, m §ede da Prei'eitura Municipal dc Potcngi/CE e/ou no Portal de L]citações do Ceará. 27 d. novembro d. 2023. I)alane de Ollvelm Carlos
Pi.csld€nt€ da CPL.

*,*  **,  ,*,

Eslado do Ceari Prefeitura MuniciF.al de Potengi A`'iÊo de Licitação Pregâo Elett.ônico n° 2023.1l.2lI)IV. 0 Prcgoein. OficiaL do Municíriio
de Po(engi, Estado do Ceani. toima públiio, que esm`ii realizmdo ca`tame Licitatório` m moddidade Pi.egão. m l'oma EJeo.ôrica n° 2023.11.2 LDIV, cujo
objeto é a elaboração dc rcgistro l`omal de preços visando tunm c event`ial aquisição dc matcriris dc construção, hidráulico e di\'ersos, com ±`omccimento

parcclado e sucessivo, objetivmdo atendcr às demandas das diversas Secretarias do Município de Potcngi, no Estado do Ceará. 0 certane acon[ccerá m
plataforma Bolsa de ü citações do Brasil BLL, no endercço eletrôn ico www.b l l.org.br, conforn`e especifi cações apresentadas junto ao Edital Convocatório
e scus anexos. .om abermra marcada para o dia  11  de úezembro dc  2023,  a par[iT (líis  1 Ohot)m.  MaJúrcs  int`ormações poderão scr obtidas  pelo tcJet`onc (88)
35381562 c/ou nos  endercço.` eletrônicos:  www` b l 1.org.br e htlps: //municipioslicitacocs.Lcc.ce.gov. br/. Pot€ngíCE, 27 i]e novembro de  2023. Carlos
DmLLo dos San(os Veloso Pr€goelro.

***  ***  **t

Estadü do Celrá PTefel"ra Munlclpal dc Áquli.az Avlso de Credenclnmemto Credtmi.Iamentu N°  1 S.04Ünu23 CI). Objeto: Credenciamento de
emprcsas para fomecimcnm de ma[crial  consignaúo de óriese  e  pró[ese de  interesse  da Se.`retaria dc Saúde (lo Municipio de Aquiraz/CE.  A  Comissão de
Crcdenciamentü tla SecTctam dc Saúdc tla Pitl`citiira Municipal dc Aquii.iiz loma público, pÍLra conhecimento dos interes``ados quc do dia 28 de novembro
de 2023 ao dia ls  de dezembro de 2023, em dias úteis. das Osh às  12h,  estará recebendo os  documentos de hbilitação e propostas referentes a es.e
Credenciamento. no endereço do Paço Municipal Cülos Augusto Matos Púes` na Riia da lntegração, s/n, Centro, Aquriz/CE. A scssão de análise ocorrerá
às L 3b do dia 1 s dc dczembro de 2023. 0 edita.l poderá ser obtido no endercço clctrôBico htps://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.bT ou no endereço fisico já
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no liorário de O8:00h à612:00h na §ede da Comissào ou através do celefone (85) 40628090 Ramal
Pt`4. Emmanoel Pelxoto Saralva Llma Prüli)ent€ da Comlsúo de Credenciamento,

Estado do Ceará Prefdtnra Munl€li)n de ÀqtLha2  Resqltadü d. Julgamentü dos Do.qmentüs de Hal)ütaçãü apús Nova Fase de DIllgênch
Concori.êncla Públlca n.  I 1.006/2023 Cl..  A  Comissrão Permancnte de Licitação da Prcftjtura Mmicípal  de Aquiraz toma públjco para conhecimento
dos  interessados que ana] isando os documentos dg l`abilitação após a riova fasc de diligéncia da ConcorrÊncia Púbtica nu  11.00ó/2023  CP, cujo obueto é a

con[rataçào dc empresa dc cngenharia para cxec`ição de lagoas de de(cnção no Porto das Dunas` AquiraÉ!/CE, se concluju que as licitantes Athos Cons(ruções

LTDA, ML Entrcteiiimentos, Asscssoria c Smriçus LTl)A EPP e Tecta Constru+`õgs c Stmd+.os LTDA pemanci.cm ]mbilitadtis. Cominicamos que fica
aberto o pmzo rectmsd para apresentação das razõcs Ê possíveis contrsrrazões. conrome Art.  109, inci6o 1, lcm "a"` da Lei 8.666/93. Maioi.es intórmações

poderão ser obtidas m sede da Comissão, localizada a Rua da htcgração, S/N, Ccntro. Aquiraz, Ceará ou pelo telefone i85) 4062.8090 (ramil 9184) no
horário dc sh às  12h.  A Presldente.

**  *Ú*  ***

Esmdo do Ceará E+eítitura Municipal de Forqunl)a Àviso de Áiulaçào de Lidtaçào I.regão Eletrônico N° 2023.11.13.002. A Prei.eihm Municipd
de Forquilha. tom público que o Pregão Eleúôiuco N° 2023.11.13.002, cujo objeto é o Registro de Preços para Íutuias e ev"tuais prestações de seriços de

produção e divulgação de spot, testcmunhDl, coleúva e enúevista de campo. divulg&ção cm pomi§, blogs, rcdes sociris c`outros, e rcalizBção de progm]ms
dc rádio das ações govemamcntais contendo matéria de interEs6e público para atendet as necessidades da Secret&ria de Comuntcação do Munici'pio de
Forquilha/CE, í`oi Anula(la, por dctcrmlnação da Secretaria de Comunicaçào, na fomia do Art. 49 da Lei N" 8.666/93 e suas alteraçõcô posteriorcs. Forqulllia/

CE, 27 de novemliro de 2023.

Estado do C€ará  Câmara Munlclpal de lcapuí  Ariso de Llcltação. 0 Prcgoeiro da Câmai.a Municipal de lcapuí toma público que se encontra à
disposiçào dos interessados o Edital  do PTegâo PTesencial n° 003/2023   SR1' referente ao Registro dg Preços para a contratação de emprcsa para aquisição
de Combuitívcl, tipo Gasolina Comun`, para suprir aL demanda da frota de veículos (La Câmara Municipal de Tcapui' CE, com (lata dc abermra marcada para
o dia  11 /12/2023, às O9hsoomjn.  0`L(ras informaçõeõ e aquisjçào do Edital os int€i.es§ados deverão dirigiL.sc à Câmia Municipal de T€apul, sLLo a Rua Joca

Galdino, n°  125, Ccntro, no horirio dc 07hs30min às  13hüomin. Icapuí CE, 27 de i)ovemt)ro de 2023. PauJo José Ein(djo de Oliveira I'regoeiro da
Câmai.a Mqnicipal de lcapuí,

Estado do Ceará Câmara Munldpal de Foi"m  ^vlsü de Llclúção. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra à
disposição dos intei.cssados o Edi nl da Tomada de Preços n° 0()2/2023 ret.erente à Contratação dc empresa pai.a Prcstação de Sewiços Té®nicos espcc ial izados

úe As§essona e Cünsultoria na úi`ea de Govanmça {hLs Contrataçõt:s, de intcrcssc da Câmü`a MLinicipal de Foi.tim CE. com data dc abt:iiura marcada para
o dia J4/12/2023 às O9hsoomin. Outras ini.omiaçõcs c aquisição do Edital os intcrcssados dcvcrio dirigirsc à Câmara Municipal dc Fortm, sito à Shopping
Boulevard, Avenida Joaquim Crisóstmo,  1049,  L ° Andar, Cmtro, Fortim, no horáno de Oshsoomin às  L7hsoomin. Fortlm CE. 27 de novembro de 2023.
Renata Surala FciT€li.a dfl Santos l.resldente da Comlssão P.t.manent€ de L]i.ltação.

***  **1  ***

Esmdo do Ceará Preféitum Municipal de Fortim Extra.o do Contrito N° 2411.01/2023 SMAS Referente ao Pi.ocesso Admini§trativo de
Pi.egão Eletrônico N° 3010.02/2023 SMAsmE. Panics.. Mmicipio dc Fortim, através da Sccrctaria Municipal dc Assisténcia Social, Tiúalho c Cidadam8.
Obje.o: Aquisição de material (recreativo. educativo, lúdLco e orientação) pua implantai. as atividades da Protcção Social Básica PSB. Do Municlpio dc
Fortii`i/CE.  Conttatado:  KBM REpresentações e Comercio  de  Generos  Alinienticios EIRELT,  inscrita no  CN1]J  n° 38.2ó3.979/000l ó3;  Valor Global:  R$

87  125,65 (oitenn c õc[e mil, cen[o e vin[e e cinco reais e sessenta e cjnco centavos); Vjgência: até 3 I  ([rinü e uiii) do ano corrÊn.e. Aõsim peJo Contratan[e:

T€lma Cesárlo de Àraújo Secretárla Munldpal de Asslslêncla Soclsl, Trab&llio e Cldadanla. Fordm/CE,, 24 de Novembro de 2023.

**  *+,  +*,

Estado do Ceará l'r€fcltiira Munlcipal de Fortlm  Secretarla de A§slstêncla So.Ial, Tral)alho e C]dadanía  A`1so de llomDlogação  I'regão
Eletrônlco N. 30 I O.tl2/2023 SMÁsfl.E. Objcto: aqui§ição de ma.erial (recreativo, cducativo, l údico e ori Entação) pm i niplantar as atividadcs da Proteção
Social Básica PSB, do Município de Fortim/CE. ücibnte Vencedor: KBM Representaçóes c Comcrcio de Generos AI`men[i.cjos ETRELl,  in6criu) no CNl.J

n° 3t{.263.979/000l +53, classificado no valor globaJ dc R$ 87.125.65 (oitem e sele mil. ce[i[o c vín[c € cinco icai!; e scs!;enta c cinco c€ntavos). Homologo a

presentt: Licitflção mi t.oma úi Lci na 8.666/93. Tt.lm Ccsário de Araúja  Oi.denadora dc Despesas da Seci.etaiia Municipül de As§istén.ia Social, Trabalho
c Cidadania. Daü da Homo]ogação: 24 dc Novcmbro dc 2023.

***  **,  ,**

T#oh::€:#:::.:`|tuun',ac?:uz;c,tsp.aicdà::|¥F.doAF.#.eEA,::;Sm#:.N?opor;í:,.a|r72T2u3nic;P##Si,TedstE:Í.€.sRe:gishür;ódéepf.SçS;S;ê::,â;S=.ais?I:
cv€ntuiis aquisição de génei.os dimenticios p.inL composição dc ccstas básicüs` para atenúer as t.mílii)s tm sit`mçâo dc vuJncrzibilidade sociaJ e Económica.
através da Sccrctaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município dc Fomm C€ari. Motivo: Falha administmúva m elabomção
do tcmo de rcferência. Fundamentação Legal: Aii. 49 da Lei 8.666/93. Telma C€sárii7 d€ Araújo S€cr€taria Munl.li)al de As§lstêncla Social Trabalho
€ cldaaatlla. Fortlm/CB, cm z7 a€ Nov€mt.ro a€ 2o2s.

**+  *+*  ***

ESTÁD0 D0 CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

cÂMARÁ Mul`ncTPAL I)E FORTIM

AWS0 I)E LICITAÇÁO

AVISO DE LICITAÇÃO

A  Presidmte   da   Comissão   Pemanente   de  Licitação  torna

público que se encontra à diposição dos interessados o Edital
da Tomada  de  Preços  n°  002/2023  referente  à  Contratação  de
empresa paTa Prestação de Se]viços Técnicos especializados de
Assessoria    e    Consultoria    na    área    de    Govemança    das
Contratações,  de  interesse  da  Câmara  Municipal  de  Fortim

g9Eisso#ind.aboudà£bei##¥çaõrõ::dae¥qài:içdãi:`d4.''2E'áioí|3âs
interessados  deverão dirigirse à Câmam Municipal de  Fortim,
sito   à   Shopping   Boulevard,   Avenida   Joaquim   Crisóstomo,
1049,  1° Andar,  Centro,  Fortim,  no  hoi.ário  de  Oslnoomin  às
17hsoomin.

Fortim CE„ 27 de novembro de 2023.

RENATA SORAIA FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Peimanente de Licitação

Publicado i)or:
Cínthia de Aquino MOTeira

Código ldentificador: 67AF6A9C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 28/1 I /2023. Edíção 3343
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infomando o código identificador no site:
h[tps://www.diariomunicipal.cüm.br/aprece/

:,,,.1,,,,,,,,,,

l_ã.E.

' #!